
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των όρων και προϋποθέσεων ασφα-
λούς προσέγγισης κάθε είδους πλοίου και σκά-
φους, καθώς και λήψη θαλάσσιου λουτρού στη 
θαλάσσια περιοχή παραλίας Χαλικιάδας της 
ν. Αγκιστρίου.

2 Αύξηση ωραρίου προσωπικού του Δήμου Πολυ-
γύρου Ν. Χαλκιδικής.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου των Ειδικών Συμβούλων του 
Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024.

4 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ. Ε. Ε) 
στο Γενικό Νοσοκομείο Ηλείας - Οργανική Μονά-
δα Έδρας Πύργος.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 4232/ 
16.02.2023 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1251). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 1/2024 (1)

Καθορισμός των όρων και προϋποθέσεων ασφα-
λούς προσέγγισης κάθε είδους πλοίου και σκά-
φους, καθώς και λήψη θαλάσσιου λουτρού στη 
θαλάσσια περιοχή παραλίας Χαλικιάδας της 
ν. Αγκιστρίου.

  Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΑΙΓΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 136-138 και 141 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 187/1973, Α’ 216).
2. Τα άρθρα 1, 9, 11, 188, 230, 295, 296 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένα Αίγινας (Β’ 390/1978).

3. Την υπ’ αρ. 803357/03-07-2024 αναφορά - τεχνική 

έκθεση υπαλλήλου του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης 

Νησιωτικών Δήμων (Τ.Τ.Υ.Ν.Δ.) της Δ/νσης Τεχνικών Έρ-

γων Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

4. Το υπ’ αρ. 3071/24-07-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Γενικής και Εφαρμοσμένης Γεωλογίας/Τμήμα Τεχνικής 

Γεωλογίας της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. μαζί με την Α/Α 20/24 Τα-3283 

από 23-07-2024 Έκθεση Αυτοψίας.

5. Το υπ’ αρ. 968327/16-08-2024 έγγραφο του Τμήμα-

τος Τεχνικής Υποστήριξης Νησιωτικών Δήμων (Τ.Τ.Υ.Ν.Δ.) 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς και Νή-

σων της Περιφέρειας Αττικής.

6. Την ανάγκη λήψης έκτακτων μέτρων με γνώμονα 

την προστασία της ανθρώπινης ζωής και τη διαφύλα-

ξη της τάξης-ασφάλειας και κατ’ επέκταση του εν γένει 

δημοσίου συμφέροντος καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 

στη θαλάσσια περιοχή παραλίας Χαλικιάδας της ν. Αγκι-

στρίου.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζει:

1. Την απαγόρευση προσέγγισης, κυκλοφορίας και 

αγκυροβολίας, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, κάθε 

είδους και τύπου πλωτού μέσου, μηχανοκίνητου ή 

μη, στη θαλάσσια περιοχή της παραλίας Χαλικιάδας 

ν.  Αγκιστρίου που περικλείεται από τα γεωγραφικά 

στίγματα (Α): φ= 37ο41’56.57"Β, λ= 23ο22’20.45"Α, 

(Β): φ=37ο42’3.45"Β, λ=23ο22’28.07"Α και (Γ) φ= 

37ο42’4.71"Β, λ= 23ο22’26.21"Α Α, όπως αυτή αποτυ-

πώνεται στον επισυναπτόμενο χάρτη, ο οποίος αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, κατ’ εφαρμογή των 

αναφερόμενων σε ανωτέρω (3) έως (5) σχετικά, μέχρις 

ότου εκπονηθεί εξειδικευμένη μελέτη (τοπογραφική, γε-

ωτεχνική και ακτομηχανική) προκειμένου να ποσοτικο-

ποιηθεί με ακρίβεια ο κίνδυνος από δυνητικά φαινόμενα 

κατολισθήσεων και βραχοκαταπτώσεων στην εν λόγω 

περιοχή και διαστασιολογηθούν τα μέτρα αντιμετώπισης 

του φαινομένου.

2. Την απαγόρευση της λήψης θαλάσσιου λουτρού στη 

θαλάσσια περιοχή της παρ. 1 της παρούσας, καθ’ όλη τη 

διάρκεια του έτους.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5116

52809

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.10 18:00:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52810 Τεύχος B’ 5116/10.09.2024

3. Την υποχρεωτική οριοθέτηση σήμανση της θαλάσσιας περιοχής της παρ. 1, από το γεωγραφικό στίγμα (Α) έως 
και το γεωγραφικό στίγμα (Γ) με ευθύνη και μέριμνα του Δήμου Αγκιστρίου με τοποθέτηση πλωτών σημαντήρων 
ανά δέκα (10) μέτρα, επιφανειακής σύνδεσης, ευδιάκριτων καθ’ όλη τη διάρκεια του εικοσιτετραώρου από το γεω-
γραφικό στίγμα (Α) έως και το γεωγραφικό στίγμα (Β).

4. Η Υδρογραφική Υπηρεσία στην οποία κοινοποιείται η παρούσα παρακαλείται για τις δικές της ενέργειες ανα-
φορικά με την ενημέρωση των ναυτικών χαρτών της περιοχής.

5. Το Λιμεναρχείο Αίγινας, ανεξαρτήτως από τις τυχόν συντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές ευθύνες 
κατά την ισχύουσα νομοθεσία, θα επιβάλλει στους παραβάτες τις προβλεπόμενες διοικητικές κυρώσεις του άρθρου 
157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

7. Από τη δημοσίευση της παρούσας, ο Δήμος Αγκιστρίου παρακαλείται όπως αναλάβει τις υποχρεώσεις που 
απορρέουν από την παρ. 3.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αίγινα, 27 Αυγούστου 2024

Ο Λιμενάρχης

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ 

    Ι 

(2)

 Αύξηση ωραρίου προσωπικού του Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής.

  Με την υπ’ αρ. 165/12.06.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής, που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και το άρθρο 54 του ν. 5003/2022 (Α’ 230), του 
άρθρου 225 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133), εγκρίνεται 
η τροποποίηση της σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής απασχόλησης της Ελένης 
Μουστάκα του Αθανασίου, κατηγορίας ΥΕ, κλάδου Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, ειδικότητας 
Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων, με αύξηση του ωραρίου εργασίας της στο ανώτατο όριο της πλή-
ρους απασχόλησης σαράντα (40) ωρών εβδομαδιαίως και αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών της, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4392/13.03.2024 αίτησή της.

(Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου για την κάλυψη της δαπάνης: 9137/ 
6626/28.05.2024).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52811Τεύχος B’ 5116/10.09.2024

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης/Διεύθυνση Διοίκησης: 90269/15.08.2024).

  Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 
Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

    I 

 Αριθμ. 6741 (3)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου των Ειδικών Συμβούλων 
του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστασης 
δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 7).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στίχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

6. Τον οριστικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Βόρειας Κέρκυρας (Β’ 3817).

7. Την υπ’ αρ. 6163/07-09-2022 (ΑΔΑ: ΨΛΜ546ΜΓΜΥ-
3ΙΕ) απόφαση του Δημάρχου Βόρειας Κέρκυρας «Τοπο-
θέτηση του προσωπικού του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας 
στις συνιστώμενες θέσεις του οριστικού Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.)» (Β’ 3817).

8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, οικονομικού έτους 2024,

9. Το γεγονός ότι ο Δήμος Βόρειας Κέρκυρας είναι νε-
οσύστατος και το υπάρχον προσωπικό δεν επαρκεί για 
την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών,

10. Την ανάγκη να εργαστούν οι Ειδικοί Σύμβουλοι 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κά-
λυψη υπηρεσιακών αναγκών, για την εύρυθμη λειτουρ-
γία του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
Ειδικών Συμβούλων πέραν του υποχρεωτικού για την 
κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, για την εύρυθμη λει-
τουργία του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας και πιο συγκε-
κριμένα ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 4

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

480

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024: 
360 ΩΡΕΣ.

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω 
προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπό-
μενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2024 του Δήμου 
και στους:

ΚΑ 00.6032.001 Αποζημίωση και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, 
ποσού 5.00,00 ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικών, Οικο-
νομικών και Ανάπτυξης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αχαράβη, 27 Αυγούστου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΧΕΙΜΑΡΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 338 (4)

Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ. Ε. Ε) 
στο Γενικό Νοσοκομείο Ηλείας - Οργανική Μονά-
δα Έδρας Πύργος.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψιν:
1. Την υπ’ αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ.57289/10-10-2022 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας και της Αν. Υπουργού Υγείας, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ ΥΟΔΔ 940.

2. Τον ν. 3329/2005 (Α’ 81).
3. Την υπ’ αρ. Υ10α/ποκ. 84627/25-7-11 απόφαση του 

ΥΥΚΑ περί διασύνδεσης Νοσοκομείων και καθορισμού 
του τρόπου διασύνδεσης και λειτουργίας τους.

4. Τον οργανισμό του Γ.Ν. Πύργου (Β’ 3473/2012).
5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωσης της Οδηγίας 2011/85/
EE) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (Α’ 143).

6. Την υπό στοιχεία ΦΓ8/55081/2020 απόφαση «Διαδι-
κασία Ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο της ύπαρξης, 
της λειτουργίας και την αποτελεσματικότητα Συστήμα-
τος Εσωτερικού Ελέγχου στους φορείς που υπάγονται 
στην ελεγκτική του δικαιοδοσία (Β’ 4938).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52812 Τεύχος B’ 5116/10.09.2024

7. Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 
Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 
και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 2) και ιδίως το άρθρο 
9 αυτού.

8. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ358/9388/08.06.2022 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Πρόσθετες προϋποθέσεις, 
υποχρεώσεις και κωλύματα για την ανάθεση παροχής 
υπηρεσιών σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο για την υπο-
στήριξη των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή 
την άσκηση της λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου, όταν 
υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφωνα με 
τις παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021 (Β’ 3093).

9. Την υπ’ αρ. οικ.36804/24.06.2022 κοινή υπουργική 
απόφασης «Προϋποθέσεις και κριτήρια σύστασης των 
Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευόμενους 
από το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πε-
δίο εφαρμογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62). 
Οργάνωσης, στελέχωση και αρμοδιότητες Μονάδων 
Εσωτερικού» (Β’ 3448) και ιδίως το άρθρο 3 αυτής.

10. Την υπ’ αρ. 5706/29-01-2024 διευκρινιστική εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Υγείας σχετικά με την εφαρμογή 
της υπ’ αρ. οικ.36804/4-7-2022 (Β’ 3448) απόφασης του 
Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Υγείας.

11. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 743/28.12.2022 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 
«Σύσταση Επιτροπών Ελέγχου στους εποπτευόμενους 
από το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πε-
δίο εφαρμογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62), 
καθορισμός των ιδιοτήτων των μελών τους, της διαδι-
κασίας επιλογής τους, καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια 
(Β’ 6918).

12. Το υπ’ αρ. 22609/29-3-2024 έγγραφο της 6ης ΥΠΕ 
περί αποστολής διευκρινίσεων.

13. Το υπ’ αρ. 23872/3-4-2024 έγγραφο της 6ης ΥΠΕ με 
θέμα «Απάντηση σε ερωτήματα σχετικά με τη σύσταση 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου επιπέδου Αυτοτελούς 
Τμήματος».

14. Την υπ’ αρ. 21/15-05-2024 απόφαση του ΔΣ του 
Γ.Ν. Ηλείας σχετικά με τη σύσταση Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου επιπέδου Αυτοτελούς Τμήματος.

15. Το υπ’ αρ. 38493/22-7-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Υγείας αναφορικά με τη σύσταση Μονάδων Εσω-
τερικού Ελέγχου ως Αυτοτελή Τμήματα στα νοσοκομεία 
της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας.

16. Το γεγονός ότι στους υφιστάμενους οργανισμούς 
των διασυνδεόμενων νοσοκομείων του Γ.Ν. Ηλείας (Ν.Μ. 
Πύργου, Ν.Μ. Αμαλιάδας, Ν.Μ. Κρεστένων) δεν έχει συ-
σταθεί Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.), σε επίπεδο 
αυτοτελούς τμήματος.

17. Το γεγονός ότι πληρούνται τα κριτήρια του άρθρου 
3 της υπ’ αρ. 36804/24-6-2022 απόφασης του Υπουργού 
Υγείας και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

18. Το γεγονός ότι το σύνολο των υπηρετούντων 
υπαλλήλων του ΝΠΔΔ, με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, 
υπερβαίνει τους είκοσι (20).

19. Το γεγονός ότι το ύψος του προϋπολογισμού υπερ-
βαίνει τα δύο εκατομμύρια (2.000.000) ευρώ.

20. Το γεγονός ότι δημιουργείται ενδεχόμενη μελλο-
ντική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
από τη χορήγηση του επιδόματος θέσης ευθύνης του 
Προϊσταμένου της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, επι-
πέδου Τμήματος, ποσού 455,72 ευρώ μηνιαίως (επίδομα 
377,00€ μικτά +εργ. εισφορές 78,72€), αποφασίζει:

Τη σύσταση κοινής Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου για 
τα διασυνδεόμενα νοσοκομεία του Γενικού Νοσοκομείου 
Ηλείας, οργανική μονάδα Έδρας Πύργος, αποκεντρω-
μένη οργανική μονάδα Αμαλιάδας και αποκεντρωμένη 
οργανική μονάδα Κρεστένων, σε επίπεδο Αυτοτελούς 
Τμήματος και την ένταξή της στον Οργανισμό του Γε-
νικού Νοσοκομείου Ηλείας - Οργανική Μονάδα Έδρας 
Πύργου ως εξής:

Άρθρο 1 
Σύσταση Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου

1. Συστήνεται στο Γενικό Νοσοκομείο Ηλείας - Νοση-
λευτική Μονάδα Πύργου, διοικητική δομή με την ονο-
μασία «Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου» (Μ.Ε.Ε),ως αυτο-
τελής και ανεξάρτητη μονάδα, σε επίπεδο λειτουργίας 
Τμήματος, η οποία υπάγεται στο Διοικητή του φορέα 
και εποπτεύεται από την Κεντρική Μονάδα Εσωτερικού 
Ελέγχου της Διοίκησης της 6ης ΥΠΕ Πελοποννήσου, Ιονί-
ων Νήσων, Ηπείρου και Δυτ. Ελλάδος και από την Επιτρο-
πή Ελέγχου της Διοίκησης της 6ης ΥΠΕ Πελοποννήσου, 
Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτ. Ελλάδος.

Άρθρο 2 
Στόχοι Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου.

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους ακόλου-
θους επιχειρησιακούς στόχους:

α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

Άρθρο 3 
Αρμοδιότητες Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις παρακάτω 
αρμοδιότητες:

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 
λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-
ακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιο-
λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52813Τεύχος B’ 5116/10.09.2024

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες,
ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,
η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-

λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 
λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 
και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 
εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 
κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-
θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 
για την αποτροπή τους στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα, 

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους,

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη,
ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

Άρθρο 4 
Στελέχωση της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

1. Στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου προΐστανται 
υπάλληλοι που πληρούν τις προϋποθέσεις επιλογής σε 
μονάδα αντίστοιχου επιπέδου, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται από 
υπαλλήλους του Νοσοκομείου κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ (στο 

εξής: εσωτερικοί ελεγκτές) και ΔΕ για τη γραμματειακή 
υποστήριξη της υπηρεσίας, κατόπιν συνεκτίμησης της 
ελεγκτικής προϋπηρεσίας στον δημόσιο ή ιδιωτικό το-
μέα, καθώς και τυχόν διαπιστεύσεων ή πιστοποιήσεών 
τους, συναφών με τον εσωτερικό έλεγχο. Εξακολουθούν 
να ισχύουν ειδικότερες διατάξεις κάθε φορέα που προ-
βλέπουν εξειδικευμένα προσόντα ή προϋποθέσεις για 
τη στελέχωση της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου αυτού.

3. Οι Προϊστάμενοι και οι υπάλληλοι της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου που ασκούν καθήκοντα εσωτερι-
κού ελεγκτή, υποχρεούνται, εντός δώδεκα (12) μηνών 
από την έναρξη του ειδικού προγράμματος της ελεγκτι-
κής επάρκειας εσωτερικού ελεγκτή που οργανώνει το 
Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Κ.Δ.Δ.Α) ή από την τοποθέτησή τους στη Μονάδα, να 
λάβουν το Πιστοποιητικό Ελεγκτικής Επάρκειας Εσωτε-
ρικού Ελεγκτή του Ε.Κ.Δ.Δ.Α, εκτός αν διαθέτουν ήδη 
διαπίστευση ή πιστοποίηση συναφή με τον εσωτερικό 
έλεγχο. Σε περίπτωση της μη εκπλήρωσης της ανωτέρω 
υποχρέωσης αίρεται η τοποθέτησή τους στη Μονάδα 
Εσωτερικού Ελέγχου. Τα καθήκοντα του Προϊσταμένου 
και του προσωπικού της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
είναι ασυμβίβαστα με οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα που 
δεν σχετίζονται με το έργο της Μονάδας. 

4. Στην περίπτωση που κρίνεται απαραίτητη για την 
αποτελεσματική λειτουργία της Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου του Νοσοκομείου η συνδρομή επαγγελματιών 
με τεχνογνωσία και δεξιότητες που δεν υπάρχουν εντός 
του φορέα, τότε μπορεί, κατόπιν προηγούμενης αιτιολο-
γημένης απόφασης του Διοικητού αυτού, να ανατίθε-
ται σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, με σύμβαση παροχής 
ανεξάρτητων υπηρεσιών η υποστήριξη της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου.

5. Σε περίπτωση μη λειτουργίας της Μονάδας Εσωτε-
ρικού Ελέγχου εφαρμόζεται η παρ. 2 του άρθρου 40 του 
ν. 4940/2022 (Α’ 112).

Άρθρο 5 
Ανεξαρτησία και Δεοντολογία

1. Η λειτουργία του εσωτερικού ελέγχου είναι ανεξάρ-
τητη. Η λειτουργική ανεξαρτησία διασφαλίζεται με την 
οργανωτική υπαγωγή της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
απευθείας στον επικεφαλής του φορέα, καθώς και με τη 
σύσταση και λειτουργία της Επιτροπής Ελέγχου.

2. Οι Εσωτερικοί Ελεγκτές δεν εμπλέκονται καθ’ οιον-
δήποτε τρόπο στη διοίκηση του φορέα ούτε αναλαμβά-
νουν επιχειρησιακά καθήκοντα που σχετίζονται με αυτή.

3. Ο Κώδικας Δεοντολογίας Εσωτερικών Ελεγκτών 
περιλαμβάνει τις αρχές που σχετίζονται με την επαγ-
γελματική πρακτική και τους κανόνες επαγγελματικής 
συμπεριφοράς και ακεραιότητας που οφείλουν να ακο-
λουθούν, λαμβάνοντας υπόψη τα Διεθνή Πρότυπα για 
την Επαγγελματική Εφαρμογή του Εσωτερικού Ελέγχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πύργος, 27 Αυγούστου 2024

Ο Διοικητής 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΟΛΙΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52814 Τεύχος B’ 5116/10.09.2024

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

   Στην υπ’ αρ. 4232/16.02.2023 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1251), στον πίνακα της σελίδας 10986, επιφέρεται η κάτωθι διόρθωση:

Στην κατηγορία ΠΕ του κλάδου Μηχανικών η θέση που αντιστοιχήθηκε με τη νέα ειδικότητα ΠΕ Μηχανικών 
Παραγωγής και Διοίκησης αντιστοιχίζεται με τη νέα ειδικότητα ΠΕ Χημικών Μηχανικών και στην κατηγορία ΠΕ του 
κλάδου Γεωτεχνικών δύο (2) από τις τέσσερις (4) θέσεις που αντιστοιχήθηκαν με τη νέα ειδικότητα ΠΕ Γεωλόγων, 
αντιστοιχίζονται με τη νέα ειδικότητα ΠΕ Γεωπόνων. 

Έτσι, οι αντίστοιχες γραμμές του πίνακα διαμορφώνονται ως ακολούθως:
Από το εσφαλμένο:
«1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 26 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 19 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 4

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 10
»

στο ορθό:
«1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 26 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 19 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 12
»

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52816 Τεύχος B’ 5116/10.09.2024

*02051161009240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


